
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.363 35Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2020 - HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA SUPRIR NECESSIDADES DA 
ÁREA DA COPA DE DOADORES DO HEMOCENTRO COORDENADOR E UNI-
DADE DE ANANINDEUA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/10/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 587182

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 605 DE 05 DE OUTUBRO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 764397/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA nos dias 03 
e 09/10/2020.
ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA, CPF: 396291122-72, En-
ferm./GETRD, MAT.: 5860733, 0,5 diaria, MARLOVA AZEVEDO SERRA, 
CPF: 096662572-20, Médica/GETRD, MAT.: 54182980, 0,5 diaria, MAR-
CIO ROBERTO MELO ALMEIDA, CPF: 410249402-25, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 541919271, 0,5 diaria, MARLON BRAYAN SOZINHO DE PAULA, CPF: 
023519482-46, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 8401206, 0,5 diaria, GABRIEL 
GAULLE ARAUJO BATISTA, CPF: 025309602-24, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5933238, 0,5 diaria, IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 5418833691, 0,5 diária, ROSANA SILVA PINTO, CPF: 
844053332-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5951269, 0,5 diaria, SIMONE 
OLIVER MAUES, CPF: 375575132-15, Médica/GETRD, MAT.: 5444314, 0,5 
diaria, SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, 
MAT.: 58982062, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 05 de  Outubro de   2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 587251
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 045/2020
Nome: CILANNA NASCIMENTO MORAES
Matrícula: 5922714/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 31/08/2020 a 04/09/2020
Laudo: 047/2020
Nome: MARLON JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
Matrícula: 54188694/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 06/09/2020 A 12/09/2020
Laudo: 047/2020
Nome: LISVANIA DA COSTA PINHEIRO
Matrícula: 5888036/ 3
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 08/09/2020 A 11/09/2020
 Laudo: 051/2020
 Nome: RENATA CARVALHO NUNES
Matrícula: 5939421/ 2
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
 Período: 10/09/2020 A 16/09/2020
 Laudo: 055/2020
 Nome: ROSA SORAIA SALES MONTEIRO
 Matrícula: 54181804/ 5
 Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
 Período: 08/09/2020 A 14/09/2020
 Laudo: 057/2020
 Nome: PAULA GABRIELLA COSTA DA PENHA
 Matrícula: 5938018/ 1
 Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV

 Período: 09/09/2020 A 23/09/2020
 Laudo: 069/2020
 Nome: RENATA CARVALHO NUNES
 Matrícula: 5939421/ 2
 Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
 Período: 19/09/2020 A 23/09/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 587451

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 407, DE  23 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota – Matrícula 
Nº 54184207/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO DE COMODATO Nº 245/2020 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: o comodato de Aparelhos Tricotomizadores, a serem utilizados 
pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 23/09/2020 e término em 22/09/2021.
PROCESSO:  2019/499123.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 39/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 587277

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 91/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de trituradores e embalagens plásticas para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses de todas as unidades assistenciais, unidades de 
terapia intensiva e setores de urgência e emergência cardiológica e psiqui-
átrica da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 20/10/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 587092
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 88/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos de ultras-
sonografi a portáteis para utilização no STRS e SADT da Fundação Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e para pacientes da Clínica de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações do termo de refe-
rência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 20/10/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 587086

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 339 DE 01 DE SETEMBRO DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.334 DE 03/09/2020.

ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 24 À 28/09/2020
LEIA-SE:
PERÍODO: 24 À 29/08/2020

Protocolo: 587111


